
Wertheim - Lauda

RB SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV RB SEV RB SEV SEV
23361 343 363 381 81 381 383/385 365 463 87 367/369 23345 89 23349 371 465
Mo-Fr 

(S)
Mo-Fr 

(S)
Sa+S

Mo-Fr 
(S)

Mo-Fr 
(S)

Mo-Fr 
(S)

tgl
Mo-Fr 

(S)
Sa+S 
Rad

tgl
Mo-Fr 

(S)
Schule tgl Schule

Mo-Fr 
(S)

Sa+S 
Rad

SEV Ersatzhaltestelle
1) Schul- 
zentrum

 Schulzentrum Wertheim (an Schultagen) 13:15
Wertheim Wertheim, Bf/ZOB 6:00 6:10 6:25 7:10 7:35 8:10 9:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:20 13:10
x Reicholzheim ▲ Reicholzheim, Schule 6:10 6:18 6:35 7:18 | 8:18 9:18 | 10:18 11:18 12:18 13:28 |
x Kloster Bronnbach ▲ Kl. Bronnbach (Straße) 6:16 6:24 6:39 7:24 | 8:24 9:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:34 13:24
x Gamburg (Tauber) Gamburg, Bahnhof an 6:22 6:28 6:47 7:28 | 8:28 9:28 | 10:28 11:28 12:28 13:38 |

RB | RB RB | | | | | | | | |
23343 | 23381 4381 | | | | | | | | |

x Gamburg (Tauber) Gamburg, Bahnhof 6:28 6:28 6:52 7:47 | 8:28 9:28 | 10:28 11:28 12:28 13:38 |
x Niklashausen ▲ Niklashausen, Ort 6:30 6:31 6:53 7:49 | 8:31 9:31 | 10:31 11:31 12:31 13:41 |
x Hochhausen (Tauber) ▲ Hochhausen, Ort 6:34 6:38 6:57 7:53 | 8:38 9:38 | 10:38 11:38 12:38 13:48 |
Tauberbischofsheim Tauberb'heim, Bf/ZOB an 6:39 6:41 7:05 7:59 8:05 8:41 9:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:51 13:41
Tauberbischofsheim Tauberbischofsheim, Bf/ZOB 5:49 6:40 6:41 7:07 8:00 8:06 8:41 9:41 9:41 10:41 11:41 12:36 12:41 13:36 13:51 13:41
x Dittigheim ▲ Dittigheim, Kirche 5:51 6:42 | 7:09 | | | | | | | 12:38 | 13:38 | |
x Distelhausen ▲ Distelhausen, Kirche 5:53 6:44 | | | | | | | | | 12:40 | 13:40 | |
Lauda Lauda, Bahnhof/ZOB an 5:58 6:49 6:59 7:14 8:06 8:26 8:59 9:59 9:59 10:59 11:59 12:45 12:59 13:45 14:09 13:59

RB SEV RB SEV RB SEV RB SEV SEV RB SEV SEV SEV SEV BEV
23351 91 23353 373 355 93 23357 375 467 23359 95 393 469 97/99 88a
Mo-Fr 

(S)
tgl

Mo-Fr 
(S)

Mo-Fr 
(S)

Mo-Fr 
(S)

tgl
Mo-Fr 

(S)
Mo-Fr 

(S)
Sa+S 
Rad

Mo-Fr 
(S)

tgl
Mo-Fr 

(S)
Sa Rad tgl tgl

SEV Ersatzhaltestelle

 Schulzentrum Wertheim (an Schultagen)
Wertheim Wertheim, Bf/ZOB 14:10 15:10 16:10 17:10 17:10 18:10 19:10 19:10 20:10 20:42
x Reicholzheim ▲ Reicholzheim, Schule 14:18 15:18 16:18 17:18 17:18 18:18 19:18 | 20:18 20:52
x Kloster Bronnbach ▲ Kl. Bronnbach (Straße) 14:24 15:24 16:24 17:24 17:24 18:24 19:24 19:24 20:24 20:56
x Gamburg (Tauber) Gamburg, Bahnhof an 14:28 15:28 16:28 17:28 17:28 18:28 19:28 19:28 20:28 21:04

| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

x Gamburg (Tauber) Gamburg, Bahnhof 14:28 15:28 16:28 17:28 17:28 18:28 19:28 19:28 20:28 21:04
x Niklashausen ▲ Niklashausen, Ort 14:31 15:31 16:31 17:31 17:31 18:31 19:31 | 20:31 21:08
x Hochhausen (Tauber) ▲ Hochhausen, Ort 14:38 15:38 16:38 17:38 17:38 18:38 19:38 | 20:38 21:16
Tauberbischofsheim Tauberb'heim, Bf/ZOB an 14:41 15:41 16:41 17:41 17:41 18:41 19:41 19:41 20:41 21:23
Tauberbischofsheim Tauberbischofsheim, Bf/ZOB 14:36 14:41 15:36 15:41 16:36 16:41 17:36 17:41 17:41 18:36 18:41 19:41 19:41 20:41 21:23
x Dittigheim ▲ Dittigheim, Kirche 14:38 | 15:38 | 16:38 | 17:38 | | 18:38 | | | | 21:31
x Distelhausen ▲ Distelhausen, Kirche 14:40 | 15:40 | 16:40 | 17:40 | | 18:40 | | | | 21:35
Lauda Lauda, Bahnhof/ZOB an 14:45 14:59 15:45 15:59 16:45 16:59 17:45 17:59 17:59 18:45 18:59 19:59 19:59 20:59 21:45

Lauda - Wertheim

RB RB SEV RB SEV SEV SEV SEV RB SEV SEV SEV RB SEV SEV
23340 23384 360 23360 43 43 362 84 23344 364 462 86/88 23346 366 464

Mo-Fr (S) Mo-Fr (S) Sa+S Mo-Fr (S) Mo-Fr (S) tgl Mo-Fr (S) tgl Schule Mo-Fr (S) Sa+S Rad tgl Schule Mo-Fr (S) Sa+S Rad

SEV Ersatzhaltestelle

Lauda Lauda, Bahnhof/ZOB 5:01 6:00 7:00 6:58 8:00 9:00 10:00 11:00 11:15 12:00 12:00 13:00 13:15 14:10 14:00
x Distelhausen ▲ Distelhausen, Kirche 5:04 6:04 | 7:01 | | | | 11:18 | | | 13:18 | |
x Dittigheim ▲ Dittigheim, Kirche 5:06 6:05 | 7:03 | | | | 11:20 | | | 13:20 | |
Tauberbischofsheim Tauberbischofsheim, Bf/ZOB an 5:10 6:09 7:15 7:06 8:15 9:15 10:15 11:15 11:24 12:15 12:15 13:15 13:24 14:25 14:15
Tauberbischofsheim Tauberbischofsheim, Bf/ZOB 6:09 7:15 7:10 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 12:15 13:15 14:25 14:15
x Hochhausen (Tauber) ▲ Hochhausen, Ort 6:14 7:21 7:14 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 | 13:21 14:31 |
x Niklashausen ▲ Niklashausen, Ort 6:18 7:28 7:18 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 | 13:28 14:38 |
x Gamburg (Tauber) Gamburg, Bahnhof an 6:21 7:31 7:20 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 | 13:31 14:41 |

SEV | SEV | | | | | | | | |
396 | 471 | | | | | | | | |

x Gamburg (Tauber) Gamburg, Bahnhof 6:31 7:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 | 13:31 14:41 |
x Kloster Bronnbach ▲ Kl. Bronnbach (Straße) 6:37 7:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 12:37 13:37 14:47 14:37
x Reicholzheim ▲ Reicholzheim, Schule 6:41 7:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 | 13:41 14:51 |
Wertheim Wertheim, Bf/ZOB an 6:50 7:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 12:50 13:50 15:00 14:50

 Schulzentrum Wertheim (an Schultage an 7:55 12:55
1) Schul- 
zentrum

1) Schul- 
zentrum

RB SEV RB SEV RB SEV RB SEV SEV RB SEV SEV SEV BEV
23348 90 23350 370 23352 92 23354 372 466 23356 94/96 374 98 88a
Mo-Fr 

(S)
tgl

Mo-Fr 
(S)

Mo-Fr 
(S)

Mo-Fr 
(S)

tgl
Mo-Fr 

(S)
Mo-Fr 

(S)
Sa+S 
Rad

Mo-Fr 
(S)

tgl
Mo-Fr 

(S)
tgl tgl

SEV Ersatzhaltestelle

Lauda Lauda, Bahnhof/ZOB 14:15 15:00 15:15 16:00 16:15 17:00 17:15 18:00 18:00 18:15 19:00 20:00 21:00 21:15
x Distelhausen ▲ Distelhausen, Kirche 14:18 | 15:18 | 16:18 | 17:18 | | 18:18 | | | 21:25
x Dittigheim ▲ Dittigheim, Kirche 14:20 | 15:20 | 16:20 | 17:20 | | 18:20 | | | 21:29
Tauberbischofsheim Tauberbischofsheim, Bf/ZOB an 14:24 15:15 15:24 16:15 16:24 17:15 17:24 18:15 18:15 18:24 19:15 20:15 21:15 21:37
Tauberbischofsheim Tauberbischofsheim, Bf/ZOB 15:15 16:15 17:15 18:15 18:15 19:15 20:15 21:15 21:37
x Hochhausen (Tauber) ▲ Hochhausen, Ort 15:21 16:21 17:21 18:21 | 19:21 20:21 21:21 21:44
x Niklashausen ▲ Niklashausen, Ort 15:28 16:28 17:28 18:28 | 19:28 20:28 21:28 21:52
x Gamburg (Tauber) Gamburg, Bahnhof an 15:31 16:31 17:31 18:31 | 19:31 20:31 21:31 21:56

| | | | | | | |
| | | | | | | |

x Gamburg (Tauber) Gamburg, Bahnhof 15:31 16:31 17:31 18:31 | 19:31 20:31 21:31 21:56
x Kloster Bronnbach ▲ Kl. Bronnbach (Straße) 15:37 16:37 17:37 18:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:02
x Reicholzheim ▲ Reicholzheim, Schule 15:41 16:41 17:41 18:41 | 19:41 20:41 21:41 22:08
Wertheim Wertheim, Bf/ZOB an 15:50 16:50 17:50 18:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:18

 Schulzentrum Wertheim (an Schultage an

blau = SEV Sa Rad = am 8.10.+15.10.22
grün = Fahrzeitenänderung tgl = täglich Ihre weiteren Informationsmöglichkeiten:
grau = Busergänzungsverkehr Schule = an Schultagen Internet: www.deutschebahn.com/bauinfos

Mo-Fr (S) = Montag bis 
Freitag, nicht am 01.11.22

Sa+S = Samstag, Sonntag und am 
01.11.22

App: DB Navigator

1 )Schulzentrum: An Schultage von/bis Schulzentrum Wertheim

Angaben ohne Gewähr -- Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Sa+So Rad Samtag und Sonntag am 8.+9.+15.+16.10.22 
Bus mit Fahrradanhänger

Schienersatzverkehr
vom 04. Oktober bis 18. November 2022

Wegen Bauarbeiten im Reicholzheimer Tunnel werden die Züge durch Busse ersetzt. Bitte überprüfen Sie ihre Reiseverbindung.


